Aus allen äußeren und inneren Merkmalen, nicht zuletzt auch aus den aus dem Sachinhalt zu gewinnenden Daten, ergibt sich, daß die Anfertigung des angeblichen Originales in der Zeit nach dem 13. April 1200 und vor dem Eintrag der Urkunde in das Seitzer Kopialbuch, dessen Grundstock nach den verzeichneten Urkunden zwischen 1213 und 1237 angelegt wurde, somit im 1. Viertel des 13. Jahrhunderts erfolgte.

In der vorliegenden Form ist die Urkunde eine Fälschung, deren Inhalt jedoch, soweit er die Bitte an den Papst Alexander III. und dessen Mithilfe bei der Besiedelung der Stiftung mit Mönchen aus der Grande Chartreuse, den Gütertausch mit dem Ministerialen Leopold von Gonobitz und die Ausstattung — im päpstlichen

*Schutzprivileg von 1185 (s. unten Nr. ...) wird darauf Bezug genommen — betrifft, einwandfrei, was aber keinesfalls für die Bestimmung zum Schutz der Ruhe im Klosterbereich und für die Bewahrung der Zugehörigkeit zum Kartäuser-Orden gilt. Das einst auf der Rückseite der Urkunde mit einer Hanfschnur eingehängte Siegel, das von der vorerwähnten Aufzeichnung des Markgrafen Otakar III. stammt, ist ebenfalls echt (Typar IV). Über dessen Zustand und Befestigung sowie der mit Computertomographie durchgeführten Untersuchung s. die oben schon genannte Abhandlung in AfD 53 (2007) ...*

‡ In nomine sancte et individue trinitatis. Otacher marchio de Styra<sup>a</sup> ‡ divina favente clementia. Ego Otacher marchio de Styra<sup>a</sup> omnibus presentis et futuri temporis Christi fidelibus memorandum trado et, ut nubilem oblivionis omnibus eius detergam, privilegio inscribi iubeo et inpressione sigilli mei corroboro, qualiter ordinam<sup>1</sup> Chartusiensis heremi in marchiam meę dicionis \* transplantaverim<sup>1</sup>. Igitur ad<sup>2</sup> laudem \* omnipotentis dei et virginis perpetuę dei genitricis Marię \* votum desiderio animi diu prelibatum divina cooperante<sup>b</sup> gratia feliciter consumavi<sup>2</sup>: Et ut voti celerius compos fieri potuissem, missis legationibus apostolicam clementiam interpellavi, quatenus ipsius auctoritate interposita monendo, rogando et exhortando in domino patres sanctos predicti ordinis ad petitionem meam inclinaret, sique tanto fretus patrocinio ceptum opus per dei misericordiam tandem elaboravi. Est pagus, qui vulgo dicitur Gvniwiz in patriarchatu Auillegensi<sup>c</sup>, ubi situm est predium eminentioribus montibus circumseptum ante dicto ordini aptissimum, quod a Livpoldo ministeriali meo legitimo concambio acquisivi, retribuens ei quatuor villas istas Widen, Malchen, Chobilenbach, Lonke et mansum unum in Windisken Graze sibi et uxori suę et liberis suis in ius et proprietatem hereditariam. In quo predio in honore domini nostri Iesu Christi et sanctę genitricis<sup>3</sup> ipsius perpetuę virginis Marię et sancti Iohannis<sup>d</sup> baptistę omniumque sanctorum \* reverentissimi \* ordinis cellam fundavi et predium cambitum super altare potenti manu legavi cum omnibus usibus et adpendiciis<sup>e</sup> ad id pertinentibus, \* quesitis et inquirendis, cultis et colendis, \* pascuis, piscationibus<sup>3</sup>, aquis aquarumque decursibus. Posui preterea terminos illius celle, sicut<sup>4</sup> aqę et nives \* decurrunt ab apicibus montium usque in vallem ipsam<sup>4</sup> in parte una et in parte altera usque ad predium Gurcensis ecclesię, et tale preceptum dedi, ne<sup>f</sup><sup>5</sup> quis terminos herenitarum ibidem inhabitanCium venationibus, piscationibus vel pascendis gregibus vel<sup>h</sup> lignis succidensis neve ullius tumultuosis accessibus<sup>h</sup> contemplatores dei inquietare vel ordinem illorum perturbare<sup>i</sup> presumat. Si quis vero huius nostre constitutionis<sup>k</sup> edictum recognoscens contemptor temerarius extiterit, advocato loci, si liber vel ministerialis est, X libras componat, si de ordine plebeio est, XXX solidos persolvat<sup>5</sup>. Huius etiam institutionis mee seriem nulli successorum meorum<sup>l</sup> liceat infringere. Nolo etiam et omnimodis contradico, ne patriarcha vel aliquis episcoporum potestatem habeat inmuttandi<sup>m</sup> ordinem Katusiensem<sup>n</sup> in loco memorato. Quod si ordo predictus causis intervenientibus, quod deus avertat, in eodem cenobio aliquando non fuerit, predium idem in usus meos vel heredum meorum redigatur. Ad confirmationem huius traditionis et legationis meę testes subscripti sunt per aurem traci: Ego Otacher dei gratia marchio de Styra<sup>a</sup>, Heinricus Pris, Erchenbertus gener eius, Liupoldus de Hoheneke et fuis<sup>o</sup> eius Wergandus, Alram, Richerus, Gotscalech<sup>p</sup>, Otto, Wuluic<sup>q</sup>, Otto, Dietmar, Alber, Ölrich, Ortolf, Ölrich, Livtwin, Ölrich, Iwan, Livtolt, Marcuart et alii quam plures.